
Libero Consorzio di Siracusa

Il Commissario Straordinario di Liquidazione

Deliberazione n. 5 del 2.3.2021

OGGETTO: rilevazione massa passiva - proroga termine di gg. 30 per presentazione istanza di
ammissione alla massa passiva.

VISTO il D.P.R. del 28.10.2020, con il quale è stato nominato il CommissarioStraordinariodi
Liquidazioneperla gestione dell'indebitamento pregresso del Comune di Buscemi a seguito della
deliberazione di dissesto adottata dal Consiglio comunale dell'Ente il 15.9.2020;

VISTO il D.Lvo 18.8.2000n.267;

VISTO il D.P.R. 24.8.1993 n. 378;

VISTA la deliberazione n. I del 5.1.2021, con la quale è stato approvato l'avviso concernente
l'avvio della procedura di rilevazione della massa passiva; avviso successivamente pubblicato
all'albo pretorio, sul sito internet dell'Amministrazione comunale e divulgato con altri mezzi di
diffusione;

CONSIDERATO che con il richiamato avviso, rivolto ai creditori dell'Ente, è stato assegnato il
termine di cui all'art. 254 comma 2 TUEL per la presentazione dell'istanza di insinuazione al
passivo; termine che giungerà a scadenza il prossimo 8.3.2021;

RITENUTO di prorogare di ulteriori 30 gg. il citato termine, in applicazione della riferita norma,
onde garantire ai creditori dell'Ente un più ampio arco temporale per l'approntamento delle relative
istanzedi ammissione al passivo,

DELIBERA

di prorogare sino al 7 aprile 2021 il termine per la presentazione delle istanze di ammissione alla
massa passiva, nell' ambito della procedura di dissesto finanziario gestita da questo Commissario
Straordinariodi Liquidazione.

La presente deliberazione verrà pubblicata a cura dell' Amministrazione comunale all' albo pretorio
e sul sito internet dell'Ente, nonché divulgata agli organi di informazione (comunicato stampa) e
diffusa con le modalità ritenute più opportune.

Buscemi, lì2.3.2021
/
l

Il Commissario Straordtnai di Liquidazione
, l/emi


